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Det bibliska landet

Vid starten:
 Visa mig Herre din väg, och gör mig villig att vandra den.

(Heliga Birgitta)

Betlehem:
 Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning om att hela världen skulle 

skattskrivas. Det var den första skattskrivningen, och den hölls när Quirinius var 
ståthållare i Syrien. Alla gick då för att skattskriva sig, var och en till sin stad. 
Och Josef, som genom sin härkomst hörde till Davids hus, begav sig från Nasaret 
i Galileen upp till Judeen, till Davids stad Betlehem, för att skattskriva sig till-
sammans med Maria, sin trolovade, som väntade sitt barn.

 Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, och hon födde sin 
son, den förstfödde. Hon lindade honom och lade honom i en krubba, eftersom 
det inte fanns plats för dem inne i härbärget.

 I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord om natten. Då stod 
Herrens ängel framför dem och Herrens härlighet lyste omkring dem, och de 
greps av stor förfäran. Men ängeln sade till dem: ”Var inte rädda. Jag bär bud 
till er om en stor glädje, en glädje för hela folket. I dag har en frälsare fötts åt 
er i Davids stad, han är Messias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall 
finna ett nyfött barn som är lindat och ligger i en krubba.” Och plötsligt var där 
tillsammans med ängeln en stor himmelsk här som prisade Gud: ”Ära i höjden åt 
Gud och på jorden fred åt dem han har utvalt.”

 När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen sade herdarna till varandra: ”Låt oss 
gå in till Betlehem och se det som har hänt och som Herren har låtit oss veta.” De 
skyndade i väg och fann Maria och Josef och det nyfödda barnet som låg i krubban. 
När de hade sett det berättade de vad som hade sagts till dem om detta barn. Alla 
som hörde det häpnade över vad herdarna sade. Maria tog allt detta till sitt hjärta 
och begrundade det. Och herdarna vände tillbaka och prisade och lovade Gud för 
vad de hade fått höra och se: allt var så som det hade sagts dem.

(Lukas 2:1-20)

Tänk på ditt eget Betlehem: Vilka var där när du föddes? Fanns det några änglar eller
herdar till skydd för dg under din barndom? Fanns det någon som berättade för dig
att du är ett Guds barn? Du kan också läsa om Betlehem till exempel i Mika 5:2-5a

Emaus:
 Samma dag var två lärjungar på väg till en by som ligger en mil från Jerusalem 

och som heter Emmaus. De talade med varandra om allt det som hade hänt. 
Medan de gick där och samtalade och diskuterade kom Jesus själv och slog 
följe med dem. Men deras ögon var förblindade och de kände inte igen honom. 
Han frågade: ”Vad är det ni går här och talar med varandra om?” De stannade 
och såg sorgsna ut, och den ene, som hette Kleopas, svarade: ”Du måste vara 
den ende som har varit i Jerusalem och inte vet vad som har hänt där under 
dessa dagar.” – ”Vad har hänt?” frågade han. De svarade: ”Detta med Jesus från 
Nasaret, han som var en profet, mäktig i ord och gärning inför Gud och hela 
folket. Han blev utlämnad av våra överstepräster och rådsherrar, och de fick 
honom dömd till döden och korsfäst, medan vi hoppades att han var den som 
skall befria Israel. Men till allt detta kommer att det är tredje dagen sedan det 
här hände, och nu har några kvinnor bland oss gjort oss uppskakade. De var 
vid graven tidigt i morse men fann inte hans kropp, och då kom de tillbaka och 
berättade att de i en syn hade sett änglar som sade att han lever. Några av de 
våra gick ut till graven, och de fann att det var så som kvinnorna hade sagt. 
Honom själv såg de inte.” Då sade han: ”Förstår ni så lite, är ni så tröga till att 
tro på det som profeterna har sagt? Skulle inte Messias lida detta och gå in i 
sin härlighet?” Och med början hos Mose och alla profeterna förklarade han för 
dem vad som står om honom överallt i skrifterna.

 De var nästan framme vid byn dit de skulle, och han såg ut att vilja gå vidare, 
men de höll kvar honom och sade: ”Stanna hos oss. Det börjar bli kväll och da-
gen är snart slut.” Då följde han med in och stannade hos dem. När han sedan 
låg till bords med dem tog han brödet, läste tackbönen, bröt det och gav åt 
dem. Då öppnades deras ögon och de kände igen honom, men han försvann ur 
deras åsyn. Och de sade till varandra: ”Brann inte våra hjärtan när han talade till 
oss på vägen och utlade skrifterna för oss?”

(Lukas 24:13-35)

Lärjungarna visste inte om att det var Gud själv som vandrade med dem. Se tillbaka

på ditt liv: Har du någon gång i efterhand sett spåren av Guds handlande i ditt liv?
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Jeriko
 När Jesus närmade sig Jeriko satt där en blind vid vägkanten och tiggde. Han 

hörde en folkhop komma på vägen och frågade vad som stod på. Man talade 
om för honom att Jesus från Nasaret gick förbi, och då ropade han: ”Jesus, Da-
vids son, förbarma dig över mig.” De som gick främst sade åt honom att vara 
tyst, men han ropade ännu högre: ”Davids son, förbarma dig över mig.” Jesus 
stannade och sade till dem att leda fram honom, och då mannen kom närmare 
frågade Jesus: ”Vad vill du att jag skall göra för dig?” Han svarade: ”Herre, gör så 
att jag kan se igen.” Jesus sade: ”Du kan se igen. Din tro har hjälpt dig.” Genast 
kunde han se, och han följde med Jesus och prisade Gud. Och allt folket som 
såg det sjöng Guds lov.

(Lukas 18:35-42)

Den blinde mannen ropar på Jesus, som vi ropar i varje högmässa: Förbarma dig över mig!
Jesus fråga tillbaka till honom blir: Vad vill du att jag ska göra för dig? Vad vill du idag 
att Gud ska göra för dig? Något du längtar efter eller av hela ditt hjärta önskar?
Du kan också läsa om Jeriko till exempel i Josua 6

Jerusalem
 Hans föräldrar brukade varje år bege sig till Jerusalem vid påskhögtiden. Också 

när Jesus var tolv år gammal gick de dit upp som seden var vid högtiden. Då 
festen var över och de skulle hem igen, stannade pojken Jesus kvar i Jerusalem 
utan att föräldrarna visste om det. De gick en dagsled i tron att han var med i 
ressällskapet och frågade sedan efter honom bland släktingar och bekanta. När 
de inte hittade honom vände de tillbaka till Jerusalem och letade efter honom 
där. Efter tre dagar fann de honom i templet, där han satt mitt bland lärarna 
och lyssnade och ställde frågor. Alla som hörde honom häpnade över hans 
förstånd och de svar han gav. Föräldrarna blev bestörta när de såg honom, och 
hans mor sade till honom: ”Barn, hur kunde du göra så mot oss? Din far och jag 
har letat efter dig och varit mycket oroliga.” Han svarade: ”Varför skulle ni leta 
efter mig? Visste ni inte att jag måste vara hos min fader?” Men de förstod inte 
vad han menade med sina ord. Sedan följde han med dem ner till Nasaret, och 
han lydde dem i allt. Hans mor bevarade allt detta i sitt hjärta. Och Jesus blev 
äldre och visare och vann Guds och människors välbehag.

(Lukas 2:41-52)

Från barn får man höra sanningen sägs det ibland. Har du någon gång fått lyssna till ett 
barn eller någon annan som sagt sådant som ingen annan vågat säga? Kanske borde 
den personen, precis som Jesus, ha fått platsen mitt i Jerusalems allra heligaste.
Du kan också läsa om Jerusalem till exempel i Sakarja 9:9-10

Sionsberg
 Han tittade upp och såg hur de rika lade sina gåvor i tempelkistan. Men han såg 

också en fattig änka lägga ner två kopparslantar, och då sade han: ”Sannerligen, 
den där fattiga änkan gav mer än alla de andra. De tog av sitt överflöd och lade 
det bland gåvorna, men hon gav i sin fattigdom allt vad hon hade att leva på.”

 När några talade om templet, hur vackert det var med sin fina sten och sina 
praktgåvor, sade han: ”Allt detta som ni ser – det skall komma en tid då det inte 
lämnas sten på sten utan allt bryts ner.”

(Lukas 21:1-6)

Jesus lär oss att inte klamra oss fast vid det yttre: änkans Gåva hyllas medan allt det 
vackra ska brytas ned. Vad i ditt liv är bestående? Vad kommer finnas kvar också efter 
din egen död? Du kan också läsa om Sion till exempel i Hebreerbrevet 12:22-24

Om gårdarna i vandringen:
Gårdarna med bibliska namn sägs vara gamla förläningar från cisterciensernunnornas
 medeltida kloster i Vårfruberga. Några av gårdarna är fortfarande bebodda, andra i ruiner.
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